[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]04.09.2018			                    № 1528                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 22.01.2018 № 24

Во исполнение постановлений Администрации Белокалитвинского района                   от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,                                  от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 22.01.2018 № 24 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» на 2018 год» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи В.М. Дохнова.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_24-жилье2018.docx   9/5/2018 2:30:00 PM
стр. 2 из 4
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 04.09.2018 № 1528

План реализации муниципальной программы
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет района
	местный бюджет поселений
	Фонд реформирования ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1.
Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	Гусейнов Р.Р.
	Улучшат жилищные условия 95 семей
	X
	131768,9
	123729,8
	1419,3
	6470,9
	148,9
	0

	1.1
	Мероприятие 1.
Переселение граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу в Белокалитвинском районе
	Гусейнов Р.Р.
	Будут заключены контракты на переселение 50 семей
	31.12.2018
	91759,8
	86133,0
	0
	5477,9
	148,9
	0

	1.1.1
	Синегорское с.п.
	X
	Будут заключены контракты на переселение 17 семей
	31.12.2018
	43147,8
	40644,8
	0
	2503,0
	0
	0

	1.1.2
	Коксовское с.п.
	X
	Будут заключены контракты на переселение 23 семей
	31.12.2018
	39078,4
	36733,6
	0
	2344,8
	0
	0

	1.1.3
	Белокалитвинское г.п.
	X
	Будут заключены контракты на переселение 3 семей
	31.12.2018
	6832,1
	6422,1
	0
	410,0
	0
	0

	1.1.4
	Горняцкое с.п.
	X
	Будут заключены контракты на переселение 5 семей
	31.12.2018
	2481,4
	2332,5
	0
	0
	148,9
	0

	1.1.5
	Шолоховское г.п.
	X
	Будут заключены контракты на переселение 2 семей
	31.12.2018
	220,1
	0
	0
	220,1
	0
	0

	1.1
	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2
	Мероприятие 2.
Обеспечение жильем молодых семей в Белокалитвинском районе
	Гусейнов Р.Р.
	Будут обеспечены жилищными сертификатами 21 семья
	31.12.2018
	16489,1
	14076,8
	1419,3
	993,0
	0
	0

	1.2
	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.3
	Мероприятие 3.
Обеспечение жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа, подлежащих обеспечению жильем
	Гусейнов Р.Р.
	Будут заключены контракты на обеспечение жильем 24 детей- сирот
	31.12.2018
	23520,0
	23520,0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Контрольное событие программы
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	Улучшат жилищные условия 95 семей
	X
	131768,9
	123729,8
	1419,3
	6470,9
	148,9
	0

[bookmark: Par1127]

					Управляющий делами                                              				Л.Г. Василенко

image1.jpeg